
 

 

 

Motion 

avseende ”odlings-PT” 

 

Det finns många fördelar med att människor själva odlar sådant de sedan kan äta – grönsaker, örter, 

frukt och bär är sådant som många av oss skulle kunna öka vår egenproduktion av. Det är roligt, det 

ökar vår självförsörjning, många känner en tillfredsställelse i att ”göra något själv”, vi minskar 

klimatpåverkan som uppkommer genom att transportera varor. Möjligen kan det också vara 

ekonomiskt gynnsamt, men det varierar sannerligen från fall till fall! 

Ambitionsnivån och möjligheterna är mycket olika: någon vill ha en kruka basilika på fönsterbrädan, 

en annan några köpta tomatplantor och en hink färskpotatis på balkongen, medan andra kan ha 

tillgång till stor trädgård och planera för både fruktträd, grönsaksland, örtagård och växthus.  

Men oavsett ambitionsnivå så är vi många som sitter där i juli och tänker ”jag skulle ju ha….”. Vi har 

storslagna planer, men det blir inte av. Varför? Några på grund av tidsbrist, men också många på 

grund av bristande kunskap eller osäkerhet. Hur och när sår man frön för försådd och tidigare skörd? 

Vilka växter samsas fint tillsammans? Vad kan man odla på en balkong och vad kräver specifika 

förutsättningar som specialjord och särskilda lägen? Hur gallrar man, när skördar man och hur tar 

man tillvara skörden? Tidigare generationers kunskap som ofta gick i arv, har i många fall tappats 

bort. 

För att kompensera för brist på kunskap och erfarenhet, har man i våra grannkommuner Sandviken, 

Ockelbo och Hofors börjat erbjuda något som kallas för ”Odlings-PT” – helt enkelt en personlig 

tränare i konsten att odla. Projektet drivs av Studiefrämjandet som är ett aktivt studieförbund i dessa 

kommuner, de samarbetar med Västra Gästriklands samhällsbyggnadsförvaltning (VGS) och för att 

finansiera det hela har man sökt och fått bidrag från Leader Gästrikebygden, Europeiska 

jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. 

Dessvärre verkar inget studieförbund i Gävle Kommun ha planer på något liknande, men givetvis 

finns lika många odlingsintresserade här som i grannkommunerna. 

 

Med stöd av ovanstående yrkar vi 

a t t  Gävle Kommun undersöker möjligheterna att erbjuda kommunens innevånare stöd av  

         Odlings-PT 

 

Åsa Karlsson, Vänsterpartiet 


